H s itaque de caufis Erico parenti non filio profligationem Stor
biorni acceptam referendam , temporum fic calculo pofcente. In po- 
ftirna tamen conceffit Ericus Ventofus fata, & filius Emundus atque E- 
Mcus Vi&oriofus illi fubrogati in republ. SUecana & Dana ante annum 
^CCCCLXXXVl* quando Epifcopus Poppo in Dania permiffione Erici 
flutis dogmata fparfit, licut ex fequentibus perfpicue patefeet. Utrum 
Verb Ericus ab Ofteno cæfus, velut Saxö & Crantzius narrant; incer
tum, cum noftrates nullam hujus faciant cædis mentionem/ ut neque 
fortem Erici ab avunculis vindicatam ; prout iidem quoque afferunt, 
quorum commenta fi qui non confultum, Ericus denique Ventofi cog
nomen inde fortitus , quod litatis Diis & præftigiis quibusdam ufurpa- 
fis, ad motum pilei, pro voto obtineret protinus auram navigaturus.

Sed jam controverfia Sueones & Danos inter de Popponis E- 
Pifcopi in Dâniam adventu calamum ad OtfonisSc Haraldi revocat con- 
greffum. Siquidem Saxo poft reditum Suen Ottonis ab exilio Scoti
co, affirmet Popponem miraculo per ferri candentis geftationem , Da
nos convertifle. Adamus vero Bremenfis Sueonum propugnans fenten- 
Jiani, fub Erico Vi&oriofo in Suecia & Dania dominante, conteftatur.

Huit-
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Tftûïtfcldius autem per dubia vagatur, nunc huic, nunc i’ïi adfiæret» 
quod illubens fuum deferat oraculum Saxonem, & nolit tantum ho
noris tribuere Sueonibus, quod per eorum regem Dania fubjugata, il“ 
loque regnante religionem Chriftianam amplexata. Ideoque ut ventas 
magis innotefcat, res ab exordio pertexenda. Crantzius Libro tertio 
fuæ Metropoleos, capite XVI. afierit Haraldum Bhrand fub Unnone 
baptismi gratiam acceptafle , quam ab Imperatore viftus Ottone uxori 
Gunilæ &. filio Suenoni Jubens indulfit. Sed Adamus teftatur Haral
dum unà facro ablutum lavacro hoc textu, cap.49.

Poftquam vero Confejfor Dei pervenit ad Danos , ubi tunc ctudeliffimus Gurtfl 
regnavit, illum quidem pro ingenita ftetierenequivit f vitia ,filium aut em regis Harolduifi 
fua e ft pra di cat tone lucratus : Quem ita Chrifto fidelem perfecit, ut Chriftiamtatcsn , 
quam pater ejus femper odio habuit, ipfe haberi publice permitteret , quamvis non
dum baptismi facramentum percepit. Et aliquot poft paginas, de bello ab 
Ottone Danis illato propter cæfos Imperatoris legatos SIesvici, & Victo
ria Cæfaris, Haraldique & filii baptismo lib.2. cap.2. Adquam, inquit, rent 
ulcifiendam rex cum exercitu inVafit Damam, transgrefius terminos Danor um apua 
SlasVich olim pofitos, ferro 0* igne totam vaftavit regionem usque ad mare noviffinwiï 
quod à Danis Nor mannos dirimit, & usque in pr fient em diem à vi tior la regis Ot- 
tinlund dicitur. Cui regredienti Haroldus apud SlasVich occurrens bellum intulit, & 
quo utrisque Viriliter certantibus Saxones Vilior i a potiti, Danos ad naVes cedere 
coegerunt, Tandem conditionibus ad pacem inclinatis, Haraldus Ottoni fubftcitur , 
regnumque ab eo fufcipiens , Chriftianitatem in Dania recipere fpopondit. Nec mort 
ipfe Haraldus cum uxore fua Gunild & filio parVulo bapticatus eft , quem filium rett 
nofter d facro fonte fufceptum, Suen-Otto Vocavit & c. Servantur in Bremenfi Eccle- 
fia prscepta regis, qua fignant R. Ottonem in fua ditione regnum Danicum tenuiffi, 
st deo ut etiam ille Epifcopatus donaverit.

Quocirca hinc manifeftum non ab Unnone, neque.illius tem
pore Haraldum Chriftianis facris initiatum, quod ipfum etiam Crantzi
us tandem his vi&us rationibus, in fuæ Daniæ Libro IV. cap. Xf£ 
Neque hic aut ille vel unico verbo infinuant opera Popponis baptifmi 
tunc ceremonias adminiftratas, aut illo Haraldum miraculo candentis 
laminæ provocatum credidiffie. Saxo autem pro confueta mentiendi li
bidine , contra totius antiquitatis fententiam, Danis fuis viCtoriam de 
Ottone admirandam affingit, nulla Haraldi & uxoris filiive hiftratorum 
faCta memoria , velut antea quoque Geterico triumphum infignem de 
Carolo Magno pari attribuit impudentia, ut gentem fuam ne Augufto- 
rum quidem armis fuperabilem , vel unquam faille fubjeétam pofteris fi' 
dem faciat, aft omnium nationum vi&ricem & Dominam, quas im
belles barbaras, ferviles & tributarias paffim in fuo opufculo non eru- 
befcit appellare, etiam populos clariffimos, prout ex libro fuperiori con- 
fpicuum, ubi &Crantzium contra Saxonem hujus nomine gravibus ver
bis infurgentem produxi. Quamobrem dum Huitfeldius Saxonis fui com
menta fequitur, miris hffioriam fuam involvit antilogiis. ViChis tamen 
certiffimo fcriptorüm veterum teftimonio, non audet Ottonem vi&oria 
defraudare, variat interim fententiam de perlbna, nunc'Ottonem I. fta' 
tuens nunc II. Atqui primus indubie fiiit,cum imperio potitus DCCCC- 
XXXVI. & illud cum fepulchro permutat DCCCCLXXIV; fucceflorem 
relinquens filium Ottonem II. Haraldi autem cum Augufto accidit con- 
greffius DCCCCXLVni. non DCCCCLXXIV. poft obitum Ottonis L 
fub ejus filio, ut Lambertus Schafnaburgenfis perperam in fua perhibet 
Epitome chronicorum. Quippe Suenotto Haraldi filius â citatis autho- 

ribus
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illud aliquo pacte in dubium vocet apud leélores

Hbus dicitur in pueritia luflratus, qui parenti anno DCCCCLXXX. 
iinpiè trucidato fucceffit, & ita fexto poft baptismum anno regnare 
ccepiflst, quod veritati & ætati non confentaneum, ut neque hifloriis 
certioribus & temporum calculationibus.

Deinde alleverat Huitfeldius Popponem cum Imperatore defti- 
natum à Benediéte III. Romanorum Antiftite* Verum Benediélus III«. 
luperiori feculo circiter annum DCCCLX. per biennium Romæ ledit* 
& Benediélus IV. eidem præfuit cathedræ, anno DCCCCVI. ut neutri, 
*nulto minus Benediéte II. Popponis expeditio polfit imputari; Imo 
neque Benediéte V. vel VI. liquident hic anno DCCCCLXIX. ille 
DCCCCLXI. illa fulferint dignitate, & Haraldus DCCCCXLVIII. fa- 

' ero fonte lavatus. Aqfanè lubens ex te Huitfeldi cognofcerem, quo 
authore contendis tantopere Popponem Haraldo & Suenoni baptismum 
itnpertivifle ? Non Saxone, apud quem fummum hac de re filentium, 
Sui poft reverlionem Suenonis Popponem inducit thaumaturgum, &à 
te in hoc etiam contutatur, dum afleris Popponem DCCCCLXXXIiL 
fatis abfumptum, & Suenonem DCCCCXC1II. ab exilio revocatum, & 
m Scotia Chriltianæ profelfioni & agnitioni reftitutum, Non Adamo 
noftro, qui Popponem ab Ottone .111. ad Ericum Viéloriofum Sueciæ & 
Damae monarcham expeditum ingenue faretur, & miraculo infigni pa
cato coram rege & populo Danorum ad fidei Chriftianæ profelfio- 
nern traduxifie , Adaldago Ecclefiam moderante Hamburgenfem. Qui 
etiam non Arhufienfis ait Slasvicenfis Ecclefîæ facit Popponem Antifti- 
tern, & in cathedra fuccelforem habuilfe quendam Eficonem, poftquam 
eodem quo Unvannus Archiepifcopus, nimirum MXXIX. de vita mi- 
graflef. Dic proinde amabo Huitfeldi, quo folio in hiiloria Bremenfi 
deprehenderis Popponem anno DCCCCLXXXIII. naturæ debitum 
ptrfoivifib, ad quam toties provocas, cum ego tam lynceusnon lim, 
tit illud viderim, licet læpiufcule non dormitante oculo vel ingenio il
lam volutarim? Forte alicui tu exemplari hoc inferuifti, ut popularis 
ttitis Andreas Velleius ex capite XLIV. Libri II. quatuor integros 
Verfus ex Bremenfi Hiiloria in fua editione per fummam impudenti- 
ant expunxit, quod Popponis mortem anno MXXIX. fellarentur ac
idifie. Neque video quàmobrem vos per tanta maleficia memorati 
viri fanéli oblcuretis annos , nifi quod ægerrimè feratis fubregeSue- 
corum vobis dominante illud accidifie.

Eadem quoque de caufa fcholion quoddam Bremenfi chronico 
appofito antiquiffimum Dani corruperunt, pro anno DCCCCLXXXVI. 
DCCCCLXVI. adferibendo, quod illo anno manifelte conflaret, ut 
tefra copiofius probandum, Ericum Dania potitum , & à Poppone 
Chriite conciliatum. Imo cum hiiloria Epifcoporum SIesvicenfiumPop- 
Potii annum DCCCCLXXXVI. aflignet, mirum in modum fe Huit- 

Idius torquet, ut illud aliquo paéte in dubium vocet apud leélores 
incautos, licet quibusdam verfibus Hieronymus Cyprius Canonicus 
Slesvicenfis, illic non Arhufiæ Præfulem fuifle contefletur. Tandem 
Vero Huitfeldius tot rationibus videns fe errori alligatum, & neque 
Crantzium fuis favere partibus, fed Adamo ubique adftipulari, velut 
certiflimo anriquifiimoque feriptori, in calce fui chronici Ecclefiaflici 
Ubi de Præfuhbus agit Arhufenlibus, liberam permittit Leélori in hac 
*e fententiam. Ideoque non tam pervicacis ac impudentis ingenii cen- 
fendus atque Vellejus , qui non folum præfatos verficulos ex Bremen- 
fibus expunxit annalibus, fed etiam fibrum integrum, de fitu & mo-
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ribus regionum & populorum borealium ab Adamo confcriptum de 
opere exturbavit» in vitia Danorum nonnihil invehentem, & laudes 
Suecorum Noricorumque concinentem. Hac fide prodeunt prifci fcri- 
ptores ex Danicis officinis!